PARECER N°
 242
, DE 2007

DA COMISSÃO DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS, SOBRE O PROJETO DE LEI N° 462, de 2006

Da lavra do nobre Deputado Campos Machado o Projeto de Lei n° 462, de 2006,que tramita em regime de urgência, tem afinalidade de dar a denominação de "Trabalhadores de Santana do Parnaíba", ao Conjunto Habitacional de Santana do Parnaíba A, no Jardim São Luiz, naquele Município.

Regimentalmente, a propositura em exame cumpriu pauta, não tendo, na ocasião, recebido emendas ou substitutivos.

A douta Comissão de Constituição e Justiça, ao analisar o feito sob os aspectos que lhe compete, pronunciou-se pela aprovação do parecer favorável exarado pelo Relator.

O Excelentíssimo Senhor Presidente desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais, convocou esta Comissão de Serviços e Obras Públicas para apreciar a matéria quanto ao mérito.

Na qualidade de Relator designado para o jeito entendemos que a matéria deve prosperar, uma vez que reflete o desejo da população daquela localidade.

Assim sendo, sob a ótica que nos cumpre opinar manifestamo-nos favoravelmente à aprovação do Projeto de Lei n° 462, de 2006, "ad referendum" do Plenário.

a) Maria Lúcia Prandi – Relatora

Aprovado o projeto de lei, nos termos do parecer do relator “ad referendum” do plenário.

Sala das Comissões, em 8/3/2007

a) Rosmary Correa  – Presidente

Maria Lúcia Prandi – Rosmary Correa – Campos Machado – Hamilton Pereira.